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REFERAT 

Koksvik, J. 2000. Prøvefiske i Lille Jonsvatn, Trondheim kommune, 1999. Vitenskapsmuseet Rapp. Zool. Ser. 
2000, 1: 1-2 1. 

Rapporten gir en tilstandsbeskrivelse av fiskebestandene i Lille Jonsvatn som utgjør nordvestre del av 
Jonsvatnet, Sør-Trøndelag. 

Prøvefisket viste at tettheten av fisk var lav. De fleste maskestørrelsene i bunn- og flytegarnseriene hadde et 
utbytte på 1 fisk eller mindre pr. garnnatt for alle artene. Garn på 26 mm fisket noe bedre enn de andre 
maskeviddene. Gjennomsnittlig utbytte av ørret og røye på maskestørrelsene 26-35 mm bunngarn var 105 g. 
Utbyttet på garn satt på dypt vann og småmaska bunngarn var svært lavt (0,s og 0,4 fisk pr. garnnatt). 

Røye utgjorde 45% av totalt antall fisk i fangsten, mens ørret og gjedde utgjorde 16% og 39%. Røya hadde en 
fordeling i alder fra 2 til 7 år. Ørreten hadde en aldersfordeling fra 4 til 8 år. Kvaliteten på de få fiskene som ble 
tatt var fin. Gjennomsnittsvekta på ørreten og røya var henholdsvis 377 g og 196 g. Gjedda veide i gjennomsnitt 
356 g. Røya hadde en årlig tilvekst på 6,2 cm fram til kjønnsmodning (4 år), mens ørreten hadde en tilvekst på 
5,6 cm fram til en alder på 6 år. Ørreten hadde k-faktor verdier fra 0,9-1,07, mens røya hadde verdier fra 0,72- 
1,14. Det var relativt lite parasitter og fin kjøttfarge hos ørret og røye. Fisken ble ikke kjønnsmoden ved spesielt 
liten størrelse noe som tyder på bra næringstilgang. 

Marflo (Gammarus lacustris) utgjorde størst volumandel av dietten hos gjedde i juni (66%), mens fisk var 
viktigste næringsemne i august (79%). Røye tatt på flytegarn hadde utnyttet kun plankton og mysis. Flere 
bunndyrkategorier inngikk i dietten til røye tatt på bunngarn, hvorav mysis var viktigst. Ørreten hadde utnyttet 7 
ulike kategorier hvorav mysis og buksvømmere (Corkidae) var de viktigste. 

Mulige årsaker til lav fisketetthet er diskutert. 

Emneord: Mysis relicta - zooplankton - utbytte av prøvefiske - ørret - røye - gjedde 

Jarl Koksvik, Norges teknisk-natunitenskapelige universitet, Vitenskapsrnuseet, Institutt for naturhistorie, N- 
7004 Trondheim 



ABSTRACT 

Koksvik, J. 2000. The fish populations in Lake Lille Jonsvatn, Trondheim, 1999. Vitenskapsmuseet Rapp. Zool. 
Ser. 2000, 1: 1-2 1. 

This report presents data on the fish populations in Lake Lille Jonsvatn; the north-western part of Lake Jonsvatn. 

The gillnet catches showed that the fish density was very low. Most of the mesh sizes of both bottom gillnets and 
floating gillnets had a catch per unit effort (CPU) less than one fish/net/night (all species). The CPU was slightly 
higher for nets with mesh size 26 mm than other mesh sizes. The mesh sizes 26-35 mm (bottom nets) had a mean 
CPU of 105 g/net/night (trout+charr). Small mesh sizes and nets placed on deep water both had very low catches 
(0.4 and 0.5 fish/net/night respectivily). 

Charr dominated the total gillnet catches (45%) while pike and trout were represented by 39% and 16% 
respectively. The age of charr varied between 2 and 7 years and of trout between 4 and 8 years. The fish quality 
was good. Mean weights of charr and trout were 377g and 196g, while mean weight of pike was 356g. Average 
yearly growth of charr was 6,2 cm to the age of 4 years. The yearly growth of trout was somewhat less with an 
average of 5,6 cm, but the growth period was longer (6 years). The weight of trout was relatively high compared 
to length with k-values from 0,9-1,07. The k-values for charr ranged from 0,72 to 1,14. Both trout and charr had 
low infection by gut parasites and both species reached maturity by a normal length. 

Gammarus lacustris seemed to be the most important prey item for pike in June with a stomach volume- 
proportion on 66%. Fish seemed to have been the most important prey (in volume) in August. Charr caught on 
floating gillnets had only preyed upon plankton (mostly Daphnia galeatdlongispina) and Mysis relicta, while 
charr caught on bottom gillnets also had preyed upon a few invertebrates from the bottom fauna. The stomach 
contents in Rout showed that the fish had taken seven different categories, among which Corkidae and M.relicta 
were the most important. 

Possible causes for the low fish density are discussed. 

Key words: Mysis relicta - zooplankton - catch per unit effort (CPU) - trout - charr - pike 

Jarl Koksvik, Norwegian Universi0 of Science and Technology, Museum of Natural History and Archaeology, 
N-7004 Trondheim, Norway 
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1 INNLEDNING 

Jonsvatnet er en av de få lokalitetene hvor det har vært drevet langtidsstudier på plankton i 
Midt-Norge (Koksvik et al. 1991, Koksvik & Reinertsen 1995). Midler fra ulike forsknings- 
programmer og støtte fra Trondheim kommune har gjort det mulig å følge planktonsammen- 
setningen her helt siden 1977. De fleste år har det vært samlet inn prøver minimum en gang 
pr. måned i perioden juni-september. Innsamlingen har funnet sted både i Storvatnet, Kilvat- 
net og Litjvatnet. Både zooplankton og fytoplankton (alger) har inngått i studien. Styrken ved 
en slik langtidsstudie er muligheten man har til å fange opp endringer og utvikling i plankton- 
populasjonene over lang tid. 

Zooplanktonsamfunnet i en lokalitet er av stor interesse ikke bare fordi denne gruppen er av 
stor betydning som næring for planktonspisende fisk, men også fordi zooplanktonet beiter 
alger. Det er beregnet at et normalt sammensatt zooplanktonsamfunn kan filtrere vannet i en 
innsjø i løpet av ganske få dager. Større endringer i zooplanktonsamfunnet vil følgelig kunne 
gi endringer i så vel fiskepopulasjoner som algemengde og derved vannkvaliteten. 

Langtidsstudiene i Lille ~onsvatnet har vært svært interessante ikke minst fordi økosystemet 
her har vært tilført nye arter og fordi vatnet inngår som Trondheims drikkevannskilde. Kreps- 
dyret Mysis relicta ble overført til Jonsvatnet fra Selbusjøen, sannsynligvis i 1978. Hensikten 
med mysisutsettingene var å gi fisken i tidligere regulerte sjøer et bedre næringstilbud. I alt 
ble mysis utsatt i 9 av de største regulerte sjøene i Trøndelag i perioden 1968-1974. Arten ble 
også utsatt i USA og Canada (Nesler & Bergersen 1991) og i 61 lokaliteter i Sverige (Furst et 
al. 1984). Tidlige resultater av utsettingene lot til å være positive med tanke på økt fiske- 
produksjon og bedret kvalitet (Furst 1972, Northcote 1970, 1972, 1973). Det skulle imidlertid 
vise seg at kunnskapen om mysis var for dårlig. Arten avslørte seg etter hvert som en meget 
effektiv zooplanktonspiser som skulle gi til dels svært alvorlige konsekvenser for plankton- 
beitende fisk i de frie vannmassene (Furst et al. 1984, Langeland et al. 199 1 a). 

I Jonsvatnet hadde man data fra før overføringen av mysis fant sted, noe som ga muligheten 
til å følge utviklingen i zooplanktonsamfunnet nøye gjennom den uunngåelige etableringen av 
mysis. Etableringen viste seg å finne sted forholdsvis raskt. En undersøkelse i 1981 viste at 
mysis da allerede hadde en tetthet i Jonsvatnet på 2-3 individer pr. m2 sjøoverflate. Endrin- 
gene i zooplanktonsamfunnet ble markante, og hvor Lille Jonsvatn klart fikk størst endring 
(Koksvik et al. 1991, Koksvik & Reinertsen 1995). Lille Jonsvatn er eutrofiert som f ~ l g e  av 
næringssalttilsførse1 fra jordbruk og bebyggelse, og har derfor et langt høyere produksjons- 
potensiale enn Jonsvatnet forøvrig. Zooplanktonbiomassen var derfor i utgangspunktet høy 
fram til og med 1984 (fig. l). Fra 1984 til 1985 skjedde det et tilnærmet sammenbrudd i fore- 
komsten av Cladocera (vannlopper) som forøvrig er den klart viktigste planktongruppen for 
fisk. Denne tilstanden holdt seg lav fram til og med 1994. 

Etter 1994 har det skjedd en svært overraskende økning i mengden zooplankton. Ikke bare har 
zooplanktonet økt totalt, men mengden cladocerer er igjen oppe på et ganske høyt nivå. Like- 
ledes er algemengden redusert (Koksvik & Reinertsen upubl.) Av cladocerene er bla Daphnia 
galeata kommet tilbake i betydelig mengde. Dette er en relativt stor art som beites hardt av 
både fisk og mysis. Økningen i planktonbiomassen er svært interessant. Foreløpig er det usik- 
kert hvilke forhold som ligger bak. 

Bakgrunnen for prøvefisket utført i denne undersøkelsen lå i de ovennevnte forhold. 
Økningen i biomassen av cladocerer med svært aktuelle byttekategorier som D. galeata, 



burde igjen kunne gi gode næringsforhold for planktonbeitende røye i de frie vannmassene 
slik som før mysis slo til. De store mengdene plankton tydet imidlertid i sin tur på at det trolig 
ikke var spesielt stor tetthet av røye. Fisken vil raskt kunne beite ned en zooplanktonbestand 
om det blir for mye fisk. Det er ikke tidligere u t f~ r t  prøvefiske i Lille Jonsvatn og det var 
derfor svært interessant å se hvordan fiskestatusen var i vatnet og da spesielt etter at 
næringstilgangen for rØye endret seg til det bedre. 

Rotifera 

m Copepoda 

Cladocera 

Figur 1. Utviklingen av gjennomsnittlig zooplanktonbiomasse i Lille Jonsvatn. 

2 LOKALITETSBESKRIVELSE 

Lille Jonsvatn u tg j~ r  den nord-vestre delen av den 15 km2 store innsj~en Jonsvatnet i Trond- 
heim kommune, SØ~-Trøndelag fylke. Vatnet ligger 150 m 0.h. og dekkes av kartblad 1621 IV 
i M-711 serien. Lille Jonsvatn er nesten adskilt fra hovedbassenget (Storvatnet) gjennom et 
smalt og grunt sund (Valen, 1-2 m dyp) (fig. 2). Overflatearealet er på 1,6 km2 og vannvolu- 
met 18 mill. m3. Vatnet har et maks. dyp på 37 m, men større områder er relativt grunne slik 
at gjennomsnittsdybden ligger på 12 m. Til forskjell fra Storvatnet som er karakterisert som 
ultraoligotroft-oligotroft (svært næringsfattig-næringsfattig) så er Lille Jonsvatn mesotroft 
(middels næringsrikt). Vatnet er omgitt av mye dyrket mark, men også noe gran- og blan- 
dingsskog. I grunne områder i vatnet er det et velutviklet sivbelte. 

Fiskesamfunnet består av ørret (Salmo trutta), røye (Salvelinus alpinus), gjedde (Esox lucius) 
samt trepi&a stingsild (Gasterosteus aculeatus). Det skal også være observert lake, men 
denne arten ble ikke påvist i denne undersØkelsen. 

Jonsvatnet er Trondheims drikkevannskilde. 



STORVATNET 

1- Flytegarnlenke 

Bunngarn 

o - o Bunngarnlenke 
dypt vann 

Figur 2. Oversikt over Lille Jonsvatn med avmerking av områdene hvor prflvefisket ble 
utfØrt. 



3 MATERIALE OG METODER 

Prøvefisket ble gjennomført sommeren 1999 med en runde i juni (21.06-23.06) og en i august 
(23.08-25.08). Periodene omtales videre som henholdsvis juni og august. Det ble brukt stan- 
dard bunngarnserier, en flytegarnserie samt småmaska bunngarn. Begge måneder ble det fis- 
ket med to standard bunngarnserier fØrste natt, mens det ble supplert med en ekstra serie siste 
natt. Standard bunngarnserier (KWJ-serien) består av syv garn (hvert garn 1,5 x 25 m) med 
følgende maskevidder i mm (omfar): 45 (14), 39 (16), 35 (18), 29 (22), 26 (24) og 2 x 21 (30). 
Flytegarnserien som ble benyttet bestod av fire garn med maskeviddene 35 (18), 29 (22), 26 
(24) og 21 (30) mm (omfar). Hvert av flytegarna var 6 x 25 m. Av småmaska bunngarn ble 
det brukt maskevidder på 10 og 15 mm (henholdsvis 60 og 40 omfar). I tillegg til standard- 
seriene ble det en natt i hver av feltperiodene satt ei bunngarnlenke på dypt vann sammensatt 
av 2 x 35 mm (1 8 omf.), 2 x 29 mm (22 omf.) og 2 x 26 mm (24 omf.) garn. 

Fisket ble konsentrert til østre og sørlig del av Litjvatnet og det ble fisket i de samme om- 
rådene begge måneder. Det ble ikke fisket vest for der veien mellom Solbakken og Bm- 
råkBratsberg krysser vatnet (fig. 2). Garna i de to bunngarnseriene ble satt tilfeldig og enkelt- 
vis fra land (eventuelt fra holme1 grunne områder), uten hensyn til maskevidde. Dybdemålin- 
ger viste at bunngarna oftest stod fra strandkanten og ned mot 10 m. Ytre del av enkelte garn 
stod ned mot 25 m dybde. Flytegarna ble satt i de frie vannmasser godt fra land og i et område 
med dyp på ca. 32-35 m. Disse ble satt på samme sted begge måneder og stod ute også på da- 
gen. Bunngarnlenka ble satt slik at den strakte seg fra strandsonen og utover mot dypeste om- 
råde av vatnet, dvs. fra 2 m og ut til 3 1 m. 

Prøvefisket i Lille Jonsvatn omfatter totalt 69 garnnetter med standard bunngarn (1 garnnatt = 
1 garn i 1 natt), 16 gamnetter med flytegarn og 16 garnnetter med finmaska bunngarn. 
Garnlenkene på dypt vann omfattet totalt 12 garnnetter. 

Fiskens lengde ble målt til nærmeste mm fra snutespiss til enden av sammenklemt halefinne 
(totallengde). All ørret og røye ble aldersbestemt ved bruk av skjell og otolitter. Disse to ar- 
tene ble også gjennomgått med henblikk på kjønn, gonadenes utviklingsstadium, grad av 
parasittisme, magesekkens fylling og kjøttfarge. Gjedda ble kun kjønnsbestemt samt at mage- 
fylling ble registrert. Analyser av mageinnholdet ble foretatt på all fisk. Ørreten og røyas kon- 
disjonsfaktor (K) ble beregnet etter Fultons formel: 

Vekt(gram)xlOO K =  
lengde "cm) 



4 FISK 

4.1 Utbytte av pr~vefisket 

Prøvefisket i Lille Jonsvatn ga 72 fisk fordelt på 33 fisk i juni og 39 fisk i august (tab l). Den 
prosentvise fordelingen mellom artene viste at røye utgjorde 45% av den totale fangsten, 
mens gjedde og ørret var representert med henholdsvis 39% og 16%. Gjennomsnittsstørrelsen 
på røya var på 196 g, mens ørreten hadde en gjennomsnittsstørrelse på 377 g. Gjedda veide i 
gjennomsnitt 356 g. Største fisk var ei gjedde på 3189 g (73 cm), mens største ørret og røye 
veide henholdsvis 1028 g (45 cm) og 51 1 g (353 cm). 

Tabell 1. Total fangst av ørret (Ø), røye (R) og gjedde (G) i Lille Jonsvatn i juni og august 
1999. Månedlig prosentvis fordeling mellom artene på de ulike garntypene er gitt i parentes 

Redskap Juni August Totalt 
0 R G 0 R G 

Bunngarnserie 21-45 mm 4 (22) 2 (1 1) 12 (67) 1 (4) 16 (59) 10 (37) 45 

Bunngarn lenke dypt vann O 4(100) O O 1 (50) 1 (50) 6 

Bunngarn småmaska l(33) O 2 (67) O O 3 (100) 6 

Flytegarn 2 (25) 6 (75) O 3(43) 4(57) O 15 

Totalt 7(21) 12(36) 14(43) 4(10) 21(54) 14(36) 72 

Utbyttet av fisk i Lille Jonsvatn må karakteriseres som svært lavt. De fleste maskestørrelsene i 
bunngarnserien hadde et utbytte på 1 fisk eller mindre pr. garnnatt for alle de tre artene (ved- 
legg l ) .  Dette gjaldt begge måneder. Kun i august var utbyttet på en av maskestørrelsene 
større enn 1 fisk pr garnnatt (26 mm; 1,4 røye garnfnatt). Også flytegarnene hadde svært lave 
fangster. Garn på 26 mm hadde imidlertid størst utbytte også her med 1 ørret og 2 røye pr. 
garnnatt i henholdsvis juni og august (vedlegg 1) . Totalt sett ble det fanget noe mer røye enn 
ørret i flytegarnene noe som er vanlig da røya gjerne beiter på plankton i de frie vannmassene. 

Gjennomsnittlig utbytte av ørret og røye på maskestørrelsene 26-35 mm bunngarn kan brukes 
som et mål på fangsten av attraktiv matfisk dvs fisk fra 130-150 gram og oppover (Jensen 
1979). Fangster på 300-500 g pr garnnatt blir karakterisert som et normalt utbytte i et godt 
norsk fiskevann. I Lille Jonsvatn var gjennomsnittlig utbytte av fisk (ørret + røye) på disse 
maskeviddene 105 g. Fangster på under 300 g pr garnnatt blir av Jensen (1979) karakterisert 
som dårlig fiske. Lille Jonsvatn faller således inn under dette. Tar man gjedde med i betrakt- 
ningen øker utbyttet til 256 g pr garnnatt. Jensens (1979) referansesjøer er imidlertid alle rene 
røye- og ørretvann slik at utbyttet av gjedde ikke kan regnes med i denne betraktningen. Hva 
som kan karakteriseres som et godt utbytte av gjedde er mindre kjent. 

Utbyttet på garnlenkene som ble satt på dypere vann (jf. Materiale og metoder) var også svært 
beskjedent. Totalt utbytte av fisk på disse gamene begge måneder sett under ett var på 0,5 fisk 
pr. garnnatt uavhengig av maskestørrelse. Fangsten fordelte seg på totalt 4 røyer i juni og 1 
røye og 1 ørret i august. Resultatet indikerer at det heller ikke oppholdt seg mye fisk på dy- 
pere vann. Flest røye på disse garnene kan imidlertid tyde på at blant fisk som sto langs bun- 
nen foretrakk røya størst dyp. Dette kan være et resultat av at røya fortrenges nedover mot 
dypere vann av den mer aggressive ørreten, men kan også være en respons på forskjellig 



preferanse for fysiske faktorer som temperatur (Langeland et al. 1991b). Gjedda som rovfisk 
på grunt vann kan også være en faktor, men burde da også ha påvirket ørreten til å oppsøke 
dypere vann. Med en så beskjeden tetthet av fisk som man har i Lille Jonsvatn er det derfor 
trolig at temperaturen heller enn interaksjoner mellom artene er den avgjørende faktoren for 
dybdefordelingen av fisk. Røya er da også kjent som en mer kaldtvannselskende art enn ørre- 
ten. 

Fangstutbyttet på småmaska bunngarn kan gi en indikasjon på rekrutteringa av ungfisk. I Lille 
Jonsvatn var utbyttet på disse maskestørrelsene svært lav. Alle artene sett under ett var utbyt- 
tet kun 0,4 fisk pr. garnnatt begge måneder. Av totalt 6 fisk tatt på disse gamene var det 5 
gjedder, kun 1 ørret og O røyer (tab. 1). Dette kan tyde på at det er en viss rekruttering av 
gjedde, men at det er svært lite småfisk av ørret og røye. Dette kan skyldes flere faktorer. 
Effektiviteten ved garnfiske har totalt sett vist seg å være lavere for de fineste maskeviddene 
på grunn av stivere nett i forhold til maskestørrelsen enn grovere garn (Jensen 1986, 1990). 
Når det gjelder røye er det slik at små individer av arten ofte kan være vanskeligere å få på 
garn enn hva er tilfelle hos for eksempel Ørret (Jensen 1979). Få rekrutter av ørret kan være en 
følge av at de minste årsklassene fortsatt oppholder seg i gyteioppvekstbekken. Unge indi- 
vider av gjedde oppholder seg på grunt vann og gjerne i områder med mye vegetasjon (jf. 
Borgstrøm 1992). På slike steder kan det ofte være vanskelig å få garnene til å stå slik at de 
fisker godt og følgelig kan også de minste aldersklassene av gjedde være underestimert. Til 
tross for disse faktorene er fangstene på de småmaska garnene i Lille Jonsvatn såpass beskje- 
dene at man må anta som sannsynlig at rekrutteringa av i første rekke ørret og røye faktisk er 
svært lav. Dette er da heller ikke unaturlig dersom man tar i betraktning de totale fangstene 
ved prøvefisket i Lille Jonsvatn som altså var svært lave og som følgelig må gi små gyte- 
bestander. Gjedda som en effektiv predator kan også være en viktig faktor her. 

4.2 Lengde og aldersfordeling 

Fisken som ble fanget ved prøvefisket i Lille Jonsvatn hadde en prosentvis lengdefordeling 
som vist i figur 3. Over halvparten av røyene (57%) som ble fanget på bunngarn befant seg i 
lengdegruppen 25,l-30,O cm. På flytegarna ble det fanget like stor andel røye i lengdegruppen 
20,l-25,O som i lengdegruppen 25,l-30,O cm. Det ble ikke fanget røye på over 40 cm verken 
på bunn- eller flytegarn. Gjedde, som kun ble fanget på bunngarn, var representert med indi- 
vider i alle lengdeintervallene. Ørreten var representert med få individer, men i motsetning til 
røye ble det tatt ørret i alle lengdegruppene dvs. også over 40 cm. 

Fisken fordelte seg på alder som vist i figur 4. Røya hadde en ganske jevn aldersfordeling 
med fisk fra 2 til 7 år. Ørreten derimot var kun representert med individer fra 4 til 8 år (unntak 
7 år). 
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Figur 3. Prosentvis lengdefordeling hos ørret, rØye og gjedde 
fanget på bunngarn og flytegarn i Lille Jonsvatn. Materialet fra 
juni og august er slått sammen. 
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Figur 4. Prosentvis fordeling med alder hos rØye og ørret i Lille 
Jonsvatn. 



4.3 Vekst og kjønnsmodning 

Tilbakeberegning av vekst hos ørret og røye ble gjort på grunnlag av skjell- og otolittanalyser. 
I innsjøer med middels næringstilgang regnes en vekst på 5 cm pr. år fram til gytemodning 
som normalt god for ørret og røye. I Lille Jonsvatn hadde røya en gjennomsnittlig årlig 
tilvekst på 6,2 cm fram til en alder på 4 år (fig. 5). Deretter avtok veksten som følge av 
kjønnsmodning. Ørretens tilvekst var på 5,6 cm, men veksten lot ikke til å avta markant før 
ved en alder på 6 år. Veksten i Lille Jonsvatn kan følgelig sies å være god både for ørret og 
røye. 
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Figur 5. Gjennomsnittlig vekst og årlig tilvekst hos ørret og røye i Lille 
Jonsvatn. 

Fiskematerialet fra august ble brukt til å angi andelen av gytefisk av ørret og røye. Analyser 
fra denne måneden er sikrest med tanke på en vurdering av gonadenes utvikling. Med et så 
lite fiskemateriale som det man har i denne undersøkelsen vil imidlertid en utelatelse av juni- 
materialet gi et noe beskjedent vurderingsgrunnlag. Noen trekk lot imidlertid til å være gjel- 
dende. 

I en fiskebestand vil vekstmønster og kjønnsmodning gi et bilde av mengden fisk i forhold til 
essensielle livsbetingelser slik som næring. Fisk har et vekstmønster som er fleksibelt og 
sterkt påvirket av variabler i omgivelsene. I tillegg til næringstilgang vil faktorer som vann- 
temperatur og lengde på vekstsesongen være av betydning. Også indre forhold slik som gene- 
tikk og ontogenetiske faktorer, dvs. aldersbestemte faktorer, er av betydning for fiskens vekst 
(Wootton 1990). Til tross for at mange faktorer altså er avgjØrende for fiskens vekstmønster 
er som regel populasjoner med småfallen fisk i første rekke antatt å være en følge av 
næringsbegrensning (Klemetsen et al. 1989). Videre er fiskens fekunditet, og da spesielt for 
hunnene, igjen avhengig av fiskestørrelsen. I dette ligger at dess større en hunn er dess større 
antall rognkorn kan hun produsere. Størrelse og vekst er dermed en viktig faktor for en hunn- 
fisk. Produksjonen av rogn er energikrevende og ved en begrenset næringstilgang vil fisken i 
større grad bruke ressursene til overlevelse og vekst enn til produksjon av gonader (Wootton 



1990). Er derimot tilgangen på næring så begrenset at utsiktene for videre vekst er liten, vil 
hunnene måtte opptre som gytehunner ved en liten størrelse. Dette er hva man ofte finner ved 
for tette fiskebestander (overbefolkning). Størrelsesfordelingen på kjgnnsmoden hunnfisk kan 
følgelig gi et bilde av aktuelle fiskepopulasjoners st~rrelse i forhold til det næringsgrunnlag 
som måtte være tilgjengelig. 

I Lille Jonsvatn lot hunnfisken av røye til å bli kjønnsmoden ved en lengde på 25-30 cm eller 
større (fig. 6).  Både i lengdeintervall 25,l-30,O cm og 30,l-35,O cm utgjorde gytehunner 33 % 
av fisken. I begge disse lengdeintervallene var det også noe gjellfisk (ikke kjønnsmoden fisk). 
Ved nærmere undersøkelse viste det seg at denne gjellfisken i begge tilfeller var hunner. Til 
tross for usikkerheten knyttet til få eksemplarer kan det altså virke som om røya i Lille Jons- 
vatn blir kjgnnsmoden ved en brukbar lengde, noe som indikerer at bestanden ikke er for stor i 
forhold til næringsgrunnlaget. Når det gjelder ørret, var den svært beskjedent representert i 
augustmaterialet (tab. 1). Det er således vanskelig å trekke noen konklusjoner om denne ar- 
tens kjønnsmodning. Det kan imidlertid nevnes at det ikke ble registrert gytefisk verken av 
hann eller hunnfisk under lengdeintervall 35-40 cm til tross for fangst av fisk både i lengde- 
intervall 25,l-30 cm og 30,l-35,O cm. Dette kan indikere at også ørretbestanden har mulighet 
for god vekst før kjønnsmodning. 
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Q0,l 20,l-25,O 25.1-30,O 30.1-%,O %,l-40,O 

Lengdegrupper (cm) 

Figur 6. Prosentvis fordeling av gjellfisk, gytehanner og gytehunner 
hos rØye (R) og Ørret (0) i Lille Jonsvatn i august 1999. 

4.4 Fiskens kvalitet 

Kondisjonsfaktor (k-faktor), kjøttfarge og parasitter er vanligvis de parametrene som blir 
undersøkt når Ørreten og røyas kvalitet skal vurderes. Kondisjonsfaktoren er et mål for fiskens 
vekt i forhold til lengde (jf. Materiale og metoder). Ved bruk av totallengde som lengdemål 
kan Ørret med en k-faktor på 0,9-1,O betraktes som normal feit fisk. Røye har normalt en 
slankere kroppsform enn Ørreten og verdier på 0,85-0,95 regnes som bra for denne arten. K- 
faktoren vil naturligvis variere gjennom året og vil være høyest for gytemoden fisk om hØsten. 
Ovennevnte verdier for normalt feit fisk er basert på perioder utenfor gytetid. 



I juni hadde røya i Lille Jonsvatn en gjennomsnittlig k-faktor i de forskjellige lengdegruppene 
fra 0,72- 1 ,O (tab. 2) I august var verdiene noe høyere og lå da fra 0,8 til 1,14. For Ørretens del 
lå k-faktoren i juni fra 0,9 til 1,07, mens den i august lå på 1,06-1,07 (tab. 2). Ut i fra k-fakto- 
ren kan det dermed virke som om både ørreten og røya i Lille Jonsvatn var normalt feit til feit. 
Noe høyere verdier i august enn i juni er naturlig og skyldes at fisken har spist seg opp i løpet 
av sommeren. I tillegg vil gonadene være noe mer utviklet i august enn i juni. 

Tabell 2. Gjennomsnittlig k-faktor for ulike lengdeintervall av røye og ørret i Lille Jonsvatn i 
juni og august. * = ingen fisk 

Lengdegrupper (cm) <20,1 20.1-250 25,l-30,O 30,l-35,O 35,l-40 >40,1 

Røye juni * 0,72 0,83 1 ,o * * 
RØye august 0,8 0,88 0,95 1 ,O3 1,14 * 
Ørret juni 0,9 0,97 0,92 * * 1 ,O7 

Ørret august * * 1 ,O6 1 ,O5 1 ,O7 * I 

Av de få fiskene som inngikk i fangstmaterialet var fisk under 20 cm hvit i kjøttet hos begge 
arter (fig. 7). Dette er svært vanlig og har sammenheng med alder og næringsvalg. Når det 
gjaldt røye over 20 cm hadde den lyserød kj~ttfarge. Ørretens kjøttfarge varierte fra lyserød til 
rød. Rødfarget kjøtt er hos begge arter et resultat av at fiskens diett er preget av byttedyr som 
inneholder karotenoider. Spesielt har krepsdyr høyt innhold av disse fargestoffene (jf. Er- 
næring). 
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Figur 7. Prosentvis fordeling av graden av kjøttfarge innen 
lengdegruppene hos ørret (Ø) og røye (R) fra Lille Jonsvatn 1999. 
Figuren omfatter det totale materialet fra begge måneder. 



Graden av innvollsparasittisme vurderes etter en skala fra 0-3 hvor O betyr ingen parasitter og 
3 betyr sterk parasittering . Ved svak infiseringsgrad er det kun enkeltcyster på innvollene 
(spesielt mage og tarm), mens ved sterk infisering vil også bukhuleveggen være angrepet. Ved 
spesielt kraftig infisering kan innvollene være sammenvokst med kjøttet (bukhuleveggen). 
Sterk parasittering henger ofte sammen med for stor fiskepopulasjon i forhold til nærings- 
grunnlaget. 

Ørreten og røya i Lille Jonsvatn var moderat til lite parasittert (tab. 3). Totalt var 30 % av Ør- 
reten og 18 % av røya berørt av invollsparasitter. Av disse var imidlertid kun 3 % av røya og 
ingen ørret sterkt infisert. Parasitteringsgraden hos både ørret og røye var ikke større enn man 
normalt vil kunne forvente i lavlandssjøer med bestander av både måse og stingsild. Disse 
fungerer som vert/mellomvert i livssyklusen til vanlige parasitter som måsemark (Diphyl- 
lobothrium dendriticurn). 

Tabell 3. Grad av parasittisme hos ørret og røye i Lille Jonsvatn i 1999 gitt i 
prosent 

Art N Grad av parasittisme (%) 
o 1 2 3 

Ørret 10 70 10 20 O 

Røye 3 3 82 15 0 3 

Ut fra k-faktor, kjøttfarge og parasitteringsgrad må både ørreten og røya i Lille Jonsvatn 
kunne sies å være av fin kvalitet. Fisken var til dels feit og fin, hadde fin kjøttfarge og var 
angrepet av relativt lite innvollsparasitter. 

4.5 Ernaering 

Av all fisk fanget ved prøvefisket i Lille Jonsvatn hadde 48 fisk mageinnhold, dvs. 67% av 
fangsten. De viktigste næringsemnene var representert i magene som vist i vedlegg 2. Totalt 
sett bygger disse resultatene på et beskjedent datagrunnlag (få fisk). Det kan derfor være 
vanskelig i en del tilfeller å kunne si noe generelt om de ulike artenes næringsvalg. Hos 
gjedda, som kun ble tatt på bunngarn, kan det imidlertid virke som om fisken har valgt noe 
forskjellig næringsemner de to månedene. I juni utgjorde marflo størst volumandel i dietten 
(66 %), mens gjedda i august hadde størst andel fisk (79 % - for det meste stingsild) i magen. 
I august var det også noe mysis og buksvømmere i gjeddemagene, mens fisk lot til å være nest 
viktigste næringsemne i juni. 

Antall Ørret som inngikk i næringsanalysene var så beskjedent representert både på bunn- og 
flytegarn at en generalisering av f~devalget er umulig. De fiskene som ble tatt hadde imidler- 
tid utnyttet flere næringsemner hvor bla buksvømmere var utnyttet i større eller mindre grad 
begge måneder. Også mysis inngikk i dietten til disse ørretene. 

Røya hadde utnyttet noe færre grupper av næringsdyr (5) enn ørret (7) og gjedde (8). Til tross 
for svært få individer og faren ved tolkning av slike resultat, kan det synes som om det var en 



forskjell mellom dietten til røye tatt på bunngam og flytegarn. Røye tatt på bunngarn hadde 
utnyttet 4 næringskategorier, mens fisken tatt på flytegarn kun hadde utnyttet plankton og 
mysis. Plankton ble ikke registrert i dietten til røye tatt på bunngam, mens de få fiskene tatt på 
flytegarn hadde utnyttet denne gruppen markant både i juni og august. Mysis lot til å ha vært 
et viktig næringsemne for røye tatt på bunngarn (spesielt i august 99 %, n=14), mens andelene 
registrert hos individer tatt på flytegam var mindre. Til tross for til dels svært lite fiskemate- 
riale kan det altså virke som om mysis har vært et viktig bytte for røye som har oppholdt seg i 
littoralen eller nær bunnen (bunngarnlenke), mens fisk i de frie vannmassene (tatt på flyte- 
garn) i større grad har utnyttet plankton. Det at røye som oppholder seg nær bunnen og i 
strandsonen beiter på mysis er ikke uvanlig (Langeland et al. 1991a). De mye omtalte nega- 
tive innvirkningene mysis kan ha på røyebestander dreier seg i all hovedsak om plankton- 
beitende fisk i de frie vannmassene. Det er da også ofte den planktonbeitende røya som utgjør 
størst fiskebiomasse og som fØlgelig er den største ressursen. Røye i de frie vannmassene 
greier ikke å utnytte mysis som næringsemne i vesentlig grad pga. dens vertikale døgn- 
vandringer. Dette gjenspeiler seg også i dette prøvefisket idet røye tatt på flytegarn altså i all 
hovedsak har beitet plankton og i mindre grad mysis. 

Fisk som hadde beitet plankton hadde i all hovedsak tatt individer av arten(e) Daphnia gale- 
atdongispina. Av den totale planktonmengden spist utgjorde denne kategorien 98 %. Daph- 
nia galeatdongispina er store planktonarter med rolige svømmebevegelser. De er følgelig 
viktig for planktonbeitende fisk og blir ofte foretrukket framfor andre arter. Etter introduksjo- 
nen av mysis forsvant disse artene omtrent fullstendig i Lille Jonsvatn (jf. Innledning). Ved 
den overraskende økningen av zooplankton igjen de senere år, har de kommet sterkt tilbake. 
Det var derfor forventet at de inngikk som en viktig del av dietten til planktonbeitende fisk. 

Et annet interessant forhold var forekomsten av krepsdyrene gråsugge (Asellus aquaticus) og 
Pallasea quadrispinosa i mageprevene (vedlegg 2). I 1967-1968 ble det gjennomført en til 
dels omfattende unders~kelse av bunnfaunaen i Lille Jonsvatn (Solem 1973). I denne studien 
var verken gråsugge eller P. quadrispinosa registrert. Den tilsynelatende nye forekomsten av 
P. quadrispinosa kan høyst sannsynlig tilskrives det faktum at denne noe mindre kjente arten 
ble satt ut sammen med mysis i bla Selbusjøen. Derfra har den ganske sikkert spredt seg til 
Jonsvatnet samme vei som mysis, dvs. via overføringstunnelen. P. quadrispinosa har for 
øvrig også spredt seg nedover Nidelv-vassdraget og later til å ha etablert en solid bestand der. 
Mageprøver viser at ørreten utnytter dette krepsdyret i store deler av elva. I Lille Jonsvatn ble 
det kun funnet ett individ av denne arten i mageprøvene. Dette kan tyde på at fisken her fore- 
trekker andre næringsgrupper framfor P. quadrispinosa, men kan også være et tegn på at arten 
ikke har vært i stand til å bygge opp en større populasjon. Fisk utnytter oftest de mest fore- 
kommende og best tilgjengelige næringskategoriene (Ball 1961, Cada et al. 1987, Sagar & 
Glova 1995). 

Når det gjelder gråsugga som ble funnet i mageprøvene både fra ørret og gjedde, så er spred- 
ningsmønsteret til denne noe mer usikker. Det kan imidlertid ikke utelukkes at den er blitt 
spredt ved menneskelig hjelp fra omkringliggende naturlige forekomster. Det kan virke som 
om arten har fått en viss betydning som næring for fisken i Lille Jonsvatn. 



5 DISKUS JONiKONKLUS JON 

Prøvefisket i Lille Jonsvatn ga svært lavt utbytte, spesielt av ørret og røye. Det totale utbyttet 
av disse artene var så lavt at det ut fra Jensens (1979) rangering av vatn med utgangspunkt i 
utbytte kan karakteriseres som et dårlig fiskevatn (Jensen). Til tross for svært lavt utbytte, kan 
de få fiskene som ble tatt i Lille Jonsvatn karakteriseres som fin fisk både hva angår størrelse 
og kvalitet. Gjennomsnittsstørrelsen på ørreten var hele 377 g, mens røya hadde et gjennom- 
snitt på 196 g. En må imidlertid ta i betraktning at disse gjennomsnittsverdiene var basert på 
et relativt lite materiale, spesielt for ørret. Samtidig er det verdt å merke seg enkeltindivider av 
for eksempel ørret på 1028 g (nest største: 921 g) og røye på 51 1 g (nest største: 370 g). Hva 
størrelse angår må dette karakteriseres som fin fisk. Også når det gjaldt vekst, størrelse ved 
kjønnsmodning, k-faktor, kjøttfarge og parasitter var det fine verdier. 

Når det gjelder gjedda, er det vanskelig å si noe om hvorvidt bestanden er stor eller liten da 
det er mindre kjent hva som kan karakteriseres som et godt fiske med garn etter denne arten. 
Det kan imidlertid nevnes at det ble tatt adskillig flere gjedder enn ørret (39% mot 16% av 
total fangst) og tilnærmet like mange gjedder som røye (39% mot 45%). At gjeddebestanden 
følgelig må ha innvirkning på de andre artenes bestandsutvikling synes åpenbart. En lokalitet 
som Lille Jonsvatn med store gruntvannsområder og sivbelter vil gi gode oppvekstvilkår for 
gjedda. 

Ut fra ørreten og røyas vekst og k-faktor kan det virke som om fisken i Lille Jonsvatn har godt 
med næring. Dette er ikke overraskende, flere forhold tatt i betraktning. For røyas del burde 
den positive utviklingen i planktonbiomasse og artssammensetning som har funnet sted de 
senere åra være gunstig. De få fiskene tatt på flytegarn lot da også til å ha utnyttet denne næ- 
ringskategorien i betydelig grad. Når det gjaldt ørreten, men også bunnbeitende røye, er det i 
Lille Jonsvatn flere bunndyrkategorier som ikke er så vanlig utbredt, men som karakteriseres 
som bra næring. Her kan nevnes mysis og gråsugge som for øvrig begge er antatt å være til- 
ført vatnet ved menneskelig hjelp. I tillegg til disse artene kommer andre mer vanlige katego- 
rier som marflo, døgnfluer (Ephemeroptera), vårfluer (Trichoptera) og buksvømmere (Co- 
rixidae). Videre vil det faktum at det er liten fisketetthet av begge arter være en gunstig faktor 
i seg selv. Med de antatt gode næringsforholdene tilstede vil de intraspesifikke (innen artene) 
og interspesifikke (mellom artene) næringsinteraksjonene være små. 

Med utgangspunkt i ovennevnte forhold kan en stille spørsmål om hvorfor det er så lite fisk 
og tilsynelatende dårlig rekruttering i vatnet. Det kan være flere faktorer som avgjør dette. 
Når det gjelder røya i de fri vannmassene, kan det være at fisken i Lille Jonsvatn foreløpig 
ikke har greid å svare på den økte planktonbiomassen. Kanskje har tida med gunstige forhold 
ikke vært lang nok. Videre ville en normalt kunne forvente en viss innvandring fra det mer 
fisketette Storvatnet. Det eksisterer ingen fysiske hindringer for vandring av fisk mellom disse 
to lokalitetene og røye er kjent for raskt å oppsøke steder med lokalt bedre næringsbetingelser. 
En mulig årsak til at det trolig ikke har vandret inn mye røye fra Storvatnet kan være at Jons- 
vatnets utlØp ligger i enden av Lille Jonsvatn (Vikelva). Det vil følgelig konstant være en 
vannstrøm fra Storvatnet inn i Lille Jonsvatn og deretter ut i Vikelva. Med unntak av situasjo- 
ner med stor nedtapping av Storvatnet og mye nedbør (sammenlignet med Storvatnet har Lille 
Jonsvatn mye større nedbørsfelt i forhold til overflate) vil sannsynligvis vannutvekslingen fra 
Lille Jonsvatn til Storvatnet være liten. En økning i planktonbiomassen i Lille Jonsvatn vil 
dermed ikke "røpe" seg i særlig grad for fisk i Storvatnet. Sannsynligheten for at røye skal 
beite seg inn i Lille Jonsvatn vil dermed minke. 



Når det gjelder ørreten så er mysis ikke kjent for å ha like stor innvirkning på bestandstørrel- 
sen som hos røye. Den lave tettheten av ørret skyldes derfor trolig andre faktorer. Gjedde er 
antatt å kunne ha stor innvirkning på bestander av ørret (Arnekleiv et al. 1997). Ørreten bru- 
ker gjerne grunne områder som oppvekstbiotoper. Dette er samtidig de beste jaktornrådene for 
gjedda. At gjedda kan ha sterk innvirkning på ørretbestanden i Lille Jonsvatn kan følgelig 
synes trolig. Tilgang på gunstige gytelokaliteter og inn og utvandring kan være andre faktorer 
av betydning. 

Fisketettheten i Lille Jonsvatn kan altså karakteriseres som lav og med relativt sett mye 
gjedde. Individer av ørret og røye hadde fin kondisjon og vekst og kan karakteriseres som 
"fin" fisk. Det er antatt at røya har nytt godt av planktonoppblomstringa de senere år, men at 
bestandstettheten altså fortsatt er lav grunnet flere faktorer. Ørreten er mest fåtallig og er an- 
tatt å være sterkt påvirket av tilstedeværelsen av gjedda. 

6 LITTERATUR 

Arnekleiv, J.V, Haug, A., Rønning, L. 1997. Fiskeribiologiske suppleringsunders~kelser i 
Homlavassdraget, Sør Tr~ndelag, 1997. - Vitenskapsmuseet Zoologisk notat 1997,6: 
1-22. 

Ball, J.N. 1961. On the food of the brown trout of Llyn Tegid. - Proc. zool. Soc. Lond. 137: 
599-622. 

Borgstrøm, R. 1992. ~jedde.  I Jonsson, B. & Semb-Johansen, A. (red.). Norges Dyr. Fiskene 
1. - Cappelens Forlag, Oslo. 199 s. 

Cada, G.F., Loar, J.M., & Cox, D.K. 1987. Food and feeding preferences of rainbow and 
brown trout in Southern Appalachian streams. - Am. Midl. Nat. 117: 374-385. 

Furst, M. 1972. Experiments on the transplantaition of new fishfood organisms into Swedish 
Impounded lakes. The feeding habits of brown trout and char in Lake Blåsjon. - Verh. 
Internat. Verein. Limnol. 18, 1 1 14-1 121. 

Furst, M., Hammar, J., Hill, C., Bostrom, U. & Kinsten, B. 1984. Effekter av introduktion 
Mysis relicta i reglerade sjoar i Sverige. - Information från Sotvattenslaboratoriet, 
Drottingholm 1. 84 s. 

Jensen, J.W. 1979. Utbytte av prøvefiske med standardserier av bunngarn i norske ørret og 
røyevann. - Gunneria 3 1 : 1-36. 

Jensen, J.W. 1986. Gillnet selectivity and the efficiency of alternative combinations of mesh 
sizes for some freshwater fish. -J. Fish. Biol. 28: 637-646. 

Jensen, J.W. 1990. Comparing fish catches taken with gi11 nets of different combinations of 
mesh sizes. - J. Fish. Biol. 37: 99- 104. 

Klemetsen, A., Amundsen, P.A., Muldal, H., Rubach, S. & Solbakken, J.I. 1989. Habitat 
shifts in a dense, resident Arctic charr population. - Physiol. Ecol. Japan. Spec. 1: 187- 
200. 

Koksvik, J.I., Reinertsen, H. & Langeland, A. 1991. Changes in Plankton Biomass and 
Species Composition in Lake Jonsvatn, Norway, Following the Establishment of 
Mysis relicta. - American Fisheries Society Symposium 9: 1 15- 125. 

Koksvik, J.I. & Reinertsen, H. 1995. Planktonundersøkelser i Jonsvatnet i Trondheim. En 
oppsummering av utviklingen i perioden 1977- 1994, med spesiell omtale av 
forholdene i 1994. - Vitenskapsmuseet Rapport Zoologisk Serie 1995,3: 1-27. 



Langeland, A., Koksvik, J.I. & Nydal, J. 1991a. Impact of the introduction of Mysis relicta on 
the zooplankton and fish populations in a Norwegian lake. - American Fisheries 
Society Symposium 9: 98- 1 14. 

Langeland, A., L'Ab6e-Lund, J.H., Jonsson, B. & Jonsson, N. 1991b. Resource partitioning 
and niche shift in Artic charr Salvelinus alpinus and brown trout Salmo trutta. - J. 
Anim. Ecol. 60: 895-912. 

Nesler, T.P. & Bergersen, E.P. 1991. Mysids and Their impacts on Fisheries: An Introduction 
to the 1988 Mysid-Fisheries Symposium. - American Fisheries Society Symposium 9: 
1-4. 

Northcote, T.G. 1970. Advances in management of fish in natural lakes of western North 
America. - American Fisheries Society Special Publication 7: 129-139. 

Northcote, T.G. 1972. Some effekts of mysid introduction and nutrient enrichment on a large 
oligotrophic lake and its salmonids. - Verh. Intern. Verein. Limnol. 18: 1096-1 106. 

Northcote, T.G. 1973. Some impacts of man on Kootenay Lake and its salmonids. - Great 
Lakes Fishery Commission Technical Report 25. 

Sagar, P.M. & Glova, B.J. 1995. Prey availability and diet of juvenile brown trout (Salmo 
trutta) in relation to riparian willows (Salix spp.) in three New Zealand streams. - New 
Zealand J. Mar. Freshw. Res. 29: 527-537. 

Solem, J.O. 1973. The Bottom Fauna of Lake Lille-Jonsvatn, TrØndelag, Norway. - Norw. J. 
Zool. 21 : 227-26 1. 

Wootton, R.J. 1990. Ecology of teleost fishes. - Chapman & Hall, London. 404 pp. 



Vedlegg 1. Gjennomsnittlig antall fisk pr. garnnatt for de ulike maskestørrelsene av bunngarn 
og flytegarn i Lille Jonsvatn i juni og august 1999. 

BUNNGARN 
Maskevidder (mm) 10 16 21 26 29 35 39 45 

Juni 
Ørret 
RØye 
Gjedde 

August 
Ørret 
RØye 
Gjedde 

FLYTEGARN 
Maskevidder (mm) * * 21 26 29 35 * * 

Juni 
Ørret 
Mye  
Gjedde 

August 
Ørret - 0,5 0,5 0,5 
Røye - 2 - - 
Gjedde - - - 



Vedlegg 2. Ernæring hos ørret, rØye og gjedde p% bunn- og flytegarn i juni og august uttrykt 
som gjennomsnittlig volumprosent. 

U 

Kategorier 

BUNNGARN 
Juni 

Ørret n=2 
RØye n=2 
Gjedde n=9 

August 
Ørret n= l 
Røye n=14 
Gjedde n=8 

FLYTEGARN 
Juni 

Ørret n=2 
Røye n=5 
Gjedde n=O 

August 
Ørret n=3 
Røye n=2 
Gjedde n=O 





TIDLIGERE UTKOMMET I K. NORSKE VIDENSK. SELSK. MUS. RAPPORT ZOOL. SER. (1974-1 986) 
VITENSKAPSMUSEET, RAPPORT ZOOLOGISK SERIE (1 987- 

Jensen, J.W. Fisket i Ringvatnene, Abjerava~sdra~et. (LFI- 
19). 14 s. 
Langeland, A. Virkninger pa fiskebestand og næringsdyr av 
regulering og utrasing i Storvatnet i Rissa og Leksvik 
kommuner. (LFI-20). 20 s. 
Heggberget, T.G. Fiskeribiologiske undersekelser i de 
lakseferende deler av Abjarava~sdra~et 1973. (LFI-23). 15 
S. 

Jensen, J.W. En hydrografisk og biologisk inventering i 
Abjerava~sdra~et, Bindalen. 30 s. 
Lundquist, P. Brukerbeskrivelse for EDB-program. Plankton 
2, vertikalfordeling - pumpeprever. 19 s. 
Langeland, A. Gjedsling av naturlige innsjeer -en linera- 
turoversikt. (LFI-22). 16 s. 
Holthe, T. Resipientundersekelse av Trondheimsfjorden. 
Bunndyrsundersekelser; Preliminærrapport. 45 s. 
Lundquist, P. & Holthe, T. Brukerveiledning til fire data- 
maskinprogrammer for kvantitative makrobenthosunder- 
sekelser. 54 s. 
Lande, E. Resipientundersekelsen av Trondheimsfjorden. 
Arsrapport 1972-1 973. 
Langeland, A. Ørretbestanden i Holden i Nord-Trendelag 
etter 60 Ars regulering. (LFI-23). 21 s. 
Koksvik, J.I. Fiskeribiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Nesjeen (Tydal) fjerde &r .etter oppdemningen. 
(LFI-24). 43 S. 

Heggberget, T.G. Habitatvalg hos yngel av laks, Salmo 
salar L. og arret, Selrno trutta L. 75 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i Storvatnet, 
Afjord kommune, fer regulering. 
Haukebe, T. En hydrografisk og biologisk inventering i 
Forra-vassdraget. 57 s. 
Suul, J. Ornitologiske undersekelser i Rusasetvatnet, 
Ørland kommune, Ser-Trendelag. 32 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i Freynings- 
vassdraget, Namsskogan, 1974. (LFI-26). 23 s. 

Aagaard, K. En ferskvannsbiologisk undersekelse i 
Norddalen og Stordalen, Afjord. 39 s. 
Jensen, J.W. & Holten, J. Flora og fauna i og omkring 
Rusasetvatn, Ørland. 30 s. 
Sivertsen, B. Fiskeribiologiske undersakelser i Huddings- 
vatn, Reyrvik, i 1974, etter to hrs gruvedrift ved vatnet. 22 
S. 

Heggberget, T.G. Produksjon og habitatvalg hos laks- og 
arretyngel i Stjerdalselva og Forra 1971 -1 974. (LFI-27). 24 
S. 

Dolmen, D., Sæther, B. & Aagaard, K. Ferskvanns- 
biologiske undersekelser av tjenner og evjer langs elvene i 
Gauldalen og Orkdalen, Csr-Trendelag. 46 s. 
Lundquist, P. & Stremgren, T. Brukenreiledning til fire 
datamaskinprogrammer for kvantitative zooplanktonunder- 
sakelser. 29 s. 
Frengen, O. & Rev, N. Faunistiske undersekelser pa 
Froeyene i Ser-Trendelag, 1974. 42 s. 
Suul, J. Ornitologiske registreringer i Gaulosen, Melhus og 
Trondheim kommuner. Ser-Trendelaa. 43 s. 
Moksnes, A. & Vie, G.E. ornitologiske undersekelser i 
reguleringsomradet for de planlagte Vefsna-verkene i 1974. 
31 s. 
Langeland, A., Kvittingen, K., Jensen, A., Reinertsen, H., 
Sivertsen, B. & Aagaard, K. Eksperiment med gjedsling av 
en naturlig innsje. Del I. Forundersekelser i eksperiment- 
sjeen Langvatn og referansesjeen Malsjeen. (LFI-28). 65 s. 
Suul, J. Ornitologiske registreringer i Vega kommune, 
Nordland. 54 s. 
Langeland, A. Ørretbestandene i Øvre Orkla, Falningsjeen, 
Store Sverjesjeen og Grana sommeren 1975. (LFI-29). 30 
8. 
Jensen, A.J. Statistiske beregninger av kvantitativt 
zooplanktonmateriale. Datamaskinprogram med bruker- 

veiledning. (LFI-30). 29 s. 
-14 Frengen, O., Karlsen, C. & Rev, N. Observasjoner fra en 

kalvingsplass for tamrein. Silda i Vestfinnmark 1975. 41 s. 
-15 Jensen, J.W. Fisket i endel av elvene og vatnene som 

bereres av Eidfjord-Nord utbyggingen. 37 s. 
-16 Langeland, A. Virkninger p8 fiskeribiologiske forhold i 

Tunnsjeflyene etter 11 Ars regulering. (LFI-31). 27 s. 
-17 Karlsen, S. & Kvam, T. Undersekelser omkring forholdet 

ern-sau i Sanddeladalen, 1975. 17 s. 

1976-1 Jensen, J.W. Fiskeribiologiske undersekelser i Storvatn og 
Utsetelv, Tingvoll. 24 s. 

-2 Langeland, A., Jensen, A., & Reinertsen, H. Eksperiment 
med gjedsling av en naturlig innsje. Del Il. (LFI-32). 53 s. 

-3 Nyghrd, T., Thingstad, P.G., Karlsen, C., Krogstad, K. & 
Kvam, T. Ornitologiske undersekelser i fjellomrhdet fra Vera 
til Serli, Nord-Trendelag. 91 s. 

-4 Koksvik, J.I. Hydrografi og evertebratfauna i Vefsna-vass- 
draget 1974.96 s. 

-5 Langeland, A. Fiskeribiologiske undersakelser i Selbusjeen 
1973-75. (LFI-33). 74  S. 

-6 Dolmen, D. Biologi og utbredelse hos Triturus vulgaris (L.), 
salamander, og T. cristatus (Laurenti), stor salamander, i 
Norge, med hovedvekt pa Trendelagsomradet. 164 s. 

-7 Langeland, A. Vurdering av fysisklkjemiske og biologiske 
tilstander i Øvre Gaula, Nea og Selbusjeen. (LFI-34). 27 s. 

-8 Jensen, J.W. Hydrografi og ferskvannsbiologi i Vefsna- 
vassdraget. Resultater fra 1973 og en oppsummering. 36 
3. 

-9 Thingstad, P.G., Spjetvoll, 0. & Suul, J. Ornitologiske 
undersekelser p8 Rinnleiret, Levanger og Verdal kommuner, 
Nord-Trendelag. 39 s. 

-10 Karlsen. S. Ornitologiske undersakelser i Fossemvatnet, 
Steinkjer, Nord-Trendelag, 1972-76. 28 s. 

1977-1 Jensen, J.W. En hydrografisk og ferskvannsbiologisk 
undersekelse i Grevuvassdraget 1974175. 24 s. 

-2 Koksvik, J.I. ~erskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Saltfjell-ISvartisomr&det. Del 1 . Stormdalen, 
Tespdalen og Bjelladalen. 60 s. 
Moksnes, A. Fuglefaunaen i Forraomradet i Nord-Trende- 
lag. Sluttrapport fra undersekelsene 1970-72. 56 s. 
Venstad, A. ORNITOLOGG. En beskrivelse av et program- 
system for foredling og informasjonsuttrekking av materiale 
samlet inn med datalogger. 12 s. 
Suul, J. Fuglefaunaen og en del vatmarker av ornitologisk 
betydning i fjellregionen, Ser-Trendelag. 81 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i Stuesjeen, 
Grensjeen, Mosjaen og Tya sommeren 1976. (LFI-35). 30 
S. 

Solhjem, F. & Holthe, T. BENTHFAUN. Brukerveiledning til 
seks datamaskinprogrammer for behandling av faunistiske 
data. 27 s. 
Spjetvold, 0. Ornitologiske undersakelser i Eidsbotn, 
Levangersundet og Alfnesfjæra, Levanger kommune, Nord- 
Trendelag. 41 s. 
Langeland, A., Jensen, A.J., Reinertsen, H. & Aagaard, K. 
Eksperiment med gjedsling av en naturlig innsja. Del Ill. 
(LFI-36). 83 S. 

Hindrum, R. & Rygh, O. Ornitologiske registreringer i 
Brekkvatnet og Eidsvatnet, Bjugn kommune, Ser-Trende- 
lag. 48 s. 
Holthe, T., Lailde, E., Langeland, A., Sakshaug, E. & 
Stremgren, T. Resipientundersekelsen av Trondheims- 
fjorden. Biologiske undersekelser. Sammendrag og slutt- 
rapporter. 228 s. 
Slagsvold, T. Bird song activity in relation to breeding 
cycle, spring weather and environmental phenology - sta- 
tistical data. 18 s. 
Bernhoft-Osa, A. Noen minner om konservator Hans 
Thomas Lange Schaanning. 40 s. 



Moksnes, A. & Vie, G.E. Ornitologiske undersakelser i de 
deler av Saltfjell-ISvartisomrHdet som blir berart av even- 
tuell kraftutbygging. 78 s. 
Krogstad, K., Frengen, O. & Furunes, K.A. Ornitologiske 
undersekelser i Leksdalsvatnet, Verdal og Steinkjer kom- 
muner, Nord-Trandelag. 37 s. 
Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Saltfjell-ISvartisomrAdet. Del Il. Salt- 
dalsvassdraget. 62 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i Store og 
Lille Kvernfjellvatn, Garbergelva ved Strlsjeen og Prest- 
ayene sommeren 1975. (LFI-37). 12 s. 
Koksvik, J.I. & Dalen, T. Kobbelv- og Sarfjordvassdraget i 
Serfold og Hamarey kommuner. Forelepig rapport fra 
ferskvannsbiologiske undersekelser i 1977.43 s. 

1 Ekker, Aa.T., Hindrum, R., Thingstad, P.G. & Vie, G.E. 
Observasjoner fra en kalvingsplass for tamrein. Kvaleya i 
Vestfinnmark 1 976. 1 8 s. 
Reinertsen, H. & Langeland. A. Vurdering av kjemiske og 
biologiske forhold i Neavassdraget. (LFI-41/39). 55 s. 
Moksnes, A. & Ringen, S.E. Vurdering av ornitologiske 
verneverdier og skadevirkninger i forbindelse med planene 
om tilleggsreguleringer i Neavassdraget, Tydal kommune. 
28 s. 
Langeland, A. Bestemmelsestabell over norske Cyclopoida 
Copepoda funnet i ferskvann (34 arter). 21 s. 
 oks svik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Saltfjell-ISvartisomrAdet. Del Ill. Vassdrag 
ved Svartisen. 57 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i KobbelvomrAdet, Serfold og 
Hamarey kommuner. Kvantitative og kvalitative registre- 
ringer sommeren 1977. 62 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i vatn i Sand- 
delavassdraget, Nord-Trendelag, somrene 1976 og 1977. 
(LFI-40). 27 S. 

Sivertsen, B. ~iskeribiologiske undersekelser i ~uddings- 
vatn, Reyrvik, 1974-1977. 25 s. 
Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Saltfjell-ISvartisomrAdet. Del IV. Beiar- 
vassdraget. 66 s. 
Dolmen, D. Norsk herpetologisk oversikt. 50 s. 
Jensen, J.W. Hydrografi og evertebrater i tre vassdrag i 
Indre Visten. 23 s. 
Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Saltfjell-ISvartisomrbdet. Del V. Misvær- 
vassdraget. 43 s. 
Baadsvik, K. & Bevanger, K. Botaniske og zoologiske 
undersekelser i samband med planer om tilleggsregulering 
av Aursjeen; Lesja og Nesset kommuner i Oppland og Mere 
og Romsdal fylker. 44 s. 

-1 Bevanger, K. & Frengen, O. Ornitologiske verneverdier i 
Ørland kommunes vatmarksomr&der, Ser-Trendelag. 93 s. 
Jensen, J.W. Plankton og bunndyr i Aursjemagasinet. 31 s. 
Langeland, A. Fisket i Sevatnet, Hemne, Rindal og Orkdal 
kommuner, i 1978 11 Ar etter reguleringen. (LFI-41). 18 s. 
Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersakelser i Saltfjell-ISvartisomrAdet. Del VI. Opp- 
summering og vurderinger. 79 s. 
Koksvik, J.I. Kobbelvutbyggingen. Vurdering av virkninger 
p& ferskvannsfaunaen. 22 s. 
Langeland, A. Fiskeribiologiske undersakelser i Holvatn, 
Redsjevatn, Kringsvatn, Østre og Vestre Osavatn somme- 
ren 1977. (LFI-42). 26 s. 
Langeland, A. Fisket i Tunnsjeelva 15 Ar etter reguleringen. 
(LFI-43). 16 S. 

Bevanger, K. Fuglefauna og ornitologiske verneverdier i 
Hellemoomr~det, Tysfjord kommune, Nordland. 122 s. 
Koksvik, J.I. Hydrografi og ferskvannsbiologi i EiterAga, 
Grane og Vefsn kommuner. 34 s. 
Koksvik, J.I. & Dalen, T. Hydrografi og ferskvannsbiologi i 
Krutvatn og Krutaga, Hattfjelldal kommune. 45 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i KrutAgas nedslagsfelt, 
Hattfjelldal kommune, Nordland. Kvantitative og kvalitative 

undersekelser sommeren 1978. 28 s. 

1980-1 Langeland, A. Fiskeribiologiske undersekelser i vassdrag i 
Mosvik og Leksvik kommuner i 1978 og 1979 
(Meltingvatnet m.fl.1. (LFI-44). 47 s. 

-2 Langeland, A. & Reinertsen, H. Resipientforholdene i 
Meltingvassdraget og Innerelva, Mosvik og Leksvik kom- 
muner. (LFI45). 16 s. 

-3 Bevanger, K. Fuglefaunaen i EiterAga, Grane og Vefsn 
kommuner, Nordland. Kvantitative og kvalitative under- 
sekelser sommeren 1978. 30 s. 

-4 Krogstad, K. Fuglefaunaen i Meltingenomradet, Mosvik og 
Leksvik kommuner. 49 s. 

-5 Holthe, T. & Stokland, 0. Biologiske undersekelser - 
Kristiansunds fastlandssamband. Bunndyrundersekelser 
1978-1 979.27 S. 

-6 Arnekieiv, J.V. & Koksvik, J.I.. Ferskvannsbiologiske og 
hydrografiske undersekelser i Stjerdalsvassdraget 1979. 82 
S. 

-7 Langeland, A., Brabrand, A., Saltveit, S.J., Styrvold, J.-O. 
& Raddum, G. Fremdriftsrapport. Betydningen av utset- 
tinger og bestandsreguleringer for fiskeavkastningen i re- 
gulerte innsjeer. (LFI-46). 47 s. 

-8 Nest, T. & Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydro- 
grafiske undersekelser i NesAvassdraget 1977-78. 52 s. 

-9 Langeland, A. & Koksvik, J.I. Fiskeribiologiske og andre 
faunistiske undersekelser i Greavassdraget (b1.a. 
Svartsnytvatn og Dalavatn) sommeren 1979. (LFI-47). 46 
8. 

-10 Koksvik, J.I. & Dalen, T. Ferskvannsbiologiske og hydro- 
grafiske undersekelser i HellemoomrAdet, Tysfjord kom- 
mune. 57 s. 

Bevanger, K. Fuglefaunaen i Gaulas nedberfelt, Ser- 
Trendelag og Hedmark. 156 s. 
Nest, T. & Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydro- 
grafiske undersekelser i Csrlivassdraget 1979. 52 s. 
Reinertsen, H. & Langeland, A. Kjemiske og biologiske 
forhold sommeren 1980 i Bjara, Eida og SerAa i Nord-Tren- 
delag. (LFI-49). 22 s. 
Koksvik, J.I. & Haug, A. Ferskvannsbiologiske og hydro- 
grafiske undersekelser i Verdalsvassdraget 1979. 67 s. 
Langeland, A. & Kirkvold, I. Fisket i Grensjeen, Tydal 
1978-1 980. (LFI-50). 28 S. 

Bevanger, K. & Vie, G. Fuglefaunaen i Serlivassdraget, 
Lierne og SnAsa kommuner, Nord-Trendelag. 65 s. 
Bevanger, K. & Jordal, J.B. Fuglefaunaen i Drivas nedber- 
felt, Oppland, Mere og Romsdal og Ser-Trendelag fylker. 
145 s. 
Rev, N. Ornitologiske undekekingar i vestre Gredalen, 
Sunndal kommune, sommaren 1979.29 s. 
Rygh, O. Ornitologiske undersekelser i forbindelse med 
generalplanarbeidet i Afjord kommune, Ser-Trendelag. 57 
S. 

Nest, T. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Drivavassdraget 1979-80. 77 s. 
Reinertsen, H. & Langeland, A. Kjemiske og biologiske 
undersekelser i Leksdalsvatn og Hoklingen, Nord-Trandelag, 
sommeren 1980. (LFI-51). 32 s. 
Nast, T. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Todalsvassdraget, Nord-Mere 1980. 55 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i Istras nedberfelt, Rauma 
kommune, Mere og Romsdal. 37 s. 
Nest, T. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Istravassdraget 1980. 48 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i NesAas nedbarfelt, Nord- 
Trendelag. 51 s. 
Bevanger, K., Gjershaug, J.O. & Albu, 0. Fuglefaunaen i 
Todalsvassdragets nedbarfelt, Mere og Romsdal og Ser- 
Trendelag fylker. 63 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i Ognas nedberfelt, Nord- 
Trendelag. 58 s. 
Bevanger, K. Fuglefaunaen i Skjækras nedberfelt, Nord- 
Trendelag. 42 s. 
Nest, T. & Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydro- 



grafiske undersekelser i Snasavatnet 1980. 54 s. 
Arnekleiv, J.V. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser i Lomsdalsvassdraget 1980-81. 69 s. 
Bevanger, K., Rofstad, G. & Sandvik, J. Fuglefaunaen i 
Stjerdalsvassdragets nedberfelt, Nord-Trendelag. 88 s. 
Bevanger, K. & Albu, 0. Fuglefaunaen i Lomsdalsvass- 
draget, Nordland. 46 s. 
Nest, T. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Garbergelvas nedslagsfelt 1981. 44 s. 
Koksvik, J.I. & Nest, T. Gaulavassdraget i Ser-Trendelag 
og Hedmark fylker. Ferskvannsbiologiske undersekelser i 
forbindelse med midlertidig vern. 96 s. 
Nsst, T. & Koksvik, J.I. Ferskvannsbiologiske og hydro- 
grafiske undersekelser i Ognavassdraget 1980. 53 s. 
Langeland, A. & Reinertsen, H. Phyto- og zooplankton- 
undersekelser i Jonsvatnet 1977 og 1980. (LFI-52). 19 s. 

Bevanger, K. Ornitologiske observasjoner i Heylandsvass- 
draget, Nord-Trendelag. 57 s. 
Nest, T. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske under- 
sekelser i Heylandsvassdraget 1981. 59 s. 
Moksnes, A. undersekelser av fuglefaunaen og smaviltbe- 
standen i de omradene som blir berert av   la ne ne om 
kraftutbygging i Garbergelva, Rotla og Torsbjerka. 91 s. 
Langeland, A., Reinertsen, H. & Olsen, Y. Undersøkelser av 
vannkjemi, fyto- og zooplankton i Namsvatn, Vekteren, 
Limingen og Tunnsjeen i 1979, 1980 og 1981. (LFI-53). 
25 s. 
Haug, A. & Kviningen, K. Kjemiske og biologiske under- 
sekelser i Hammervatnet, Nord-Trendelag sommeren 1981. 
(LFI-54). 27 S. 

Thingstad. P.G. & Nygard, T. Ornitologiske undersekelser i 
Sanddela- og Luruvassdragene. 1 12 s. 
Thingstad, P.G. & Nygard, T. Sm~viltbiologiske under- 
sekelser i Sanddela- og Luruvassdragene 1981 og 1982. 
62 s. 
Nest, T. Hydrografi og ferskvannsevertebrater i Sand- 
delalLuru-vassdragene 1981 i forbindelse med planlagt 
vannkraftutbygging. 86 s. 
Koksvik, J.I. & Arnekleiv, J.V. Fiskeribiologiske under- 
sekelser i Sanddela-ILuruvassdraget med konsekvensvur- 
deringer av planlagt kraftutbygging. (LFI-55). 108 s. 
Jordal, J.B. Ornitologiske undersekingar i Meisalvassdraget 
og Grytneselva, Nesset kommune, i samband med planer 
om vidare kraftutbygging. 24 s. 
Reinertsen, H., Olsen, Y., Nest, T., Rueslitten, H.G. & 
Skotvold, T. Resipientforhold i Sanddela- og Luruvass- 
draget i Nordli, Grong og Snfisa kommune i Nord-Trende- 
lag. (LFI-56). 57 s. 

Nest, T. & Arnekleiv, J.V. Fiskeribiologiske og ferskvanns- 
faunistiske undersøkelser i Meisalvassdraget 1982. (LFI- 
57). 25 s. 
Nest, T. Hydrografi og ferskvannsevertebrater i Rauma- 
vassdraget 1982. 7 4  s. 
Amekleiv, J.V. Fiskeribiologiske undersekelser i Lysvatnet, 
Afjord kommune 1982. (LFI-58). 27 s. 
Jensen, J.W. & Olsen, A.J. Fjærrnygg (Chirono-midae) i 
oppdemte magasin. Et forprosjekt. 33 s. 
Bevanger, K., Rofstad, G. & Albu, 0. Vurdering av ornito- 
logiske verneinteresser og konsekvenser for fuglelivet ved 
eventuell kraftutbygging i RaumalUlv~a. 97 s. 
Thingstad, P.G. Smaviltbiologiske undersekelser i Rauma- 
vassdraget 1982 og 1983. 7 4  s. 
Arnekleiv, J.V. & Koksvik, J.I. Fiskeribiologiske forhold, 
evertebratfauna og hydrografi i Ormsetomradet, Verran 
kommune, 1982-83. (LFI-59). 7 6  s. 
Albu, 0. Kraftlinjer og fugl. 60 s. 
Koksvik, J.I. & Arnekleiv, J.V. Fiskeribiologiske under- 
sekelser i Bersjeen, Tynset kommune. (LFI-60). 27 s. 

Sandvik, J. & Thingstad, P.G. Midlertidig rapport om 
vannfuglpopulasjonene ved Nedre Nea, Selbu. 33 s. 
Koksvik, J.I. & Arnekleiv, J.V. Fiskebestand og nærings- 
forhold i Nidelva ovenfor lakseferende del. (LFI-61). 38 s. 

VITENSI 

1987-1 

-2 

-3 

Nest, T. Hydrografi og ferskvannsevertebrater i Rauma- 
vassdraget i forbindelse med planlagt kraftutbygging. 36 s. 
Nest, T. Hydrografi og evertebrater i Indre Visten, Nordland 
fylke, 1982-83. 69 s. 
Thingstad, P.G. Resultatene av de avbrutte smaviltbiolo- 

iske undersakelsene i Indre Visten, Vevelstad. 28 s. 1 Ibu, 0. & Bevanger, K. Vurdering av ornitologiske verne- 
interesser og konsekvenser ved eventuell kraftutbygging i 
Indre Visten. 57 s. 
Thingstad, P.G. Produksjonspotensialet. En indeks for 
produksjonssammenligninger av ulike fuglesamfunn. 27 s. 

Amekleiv, J.V. & Koksvik, J.I. Fiskeribiologiske under- - 
sakelser i Raumavassdarget med konsekvensvurderinger av 
planlagt vannkraftutbygging. (LFI-62). 68 s. 
Stremgren, T. & Stokland, 0. Hydrologiske og mannbiolo- 
giske undersekelser i Visten juni 1983 - november 1983. 
27 s. 
Nest, T. Hydrografi og ferskvannsevertebrater i evre deler 
av Stjerdalsvassdraget i forbindelse med planlagt vann- 
kraftutbygging. 52  s. 
Arnekleiv, J.V. Fiskeribiologiske undersekelser i evre deler 
av Stjerdalsvassdraget i forbindelse med planlagt vann- 
kraftutbygging. (LFI-63). 87 s. 
Koksvik, J.I. Ørretbestanden i Innerdalsvatnet, Tynset 
kommune, de tre ferste årene etter regulering. (LFI-64). 35 
S. 

Arnekleiv, J.V. Ungfiskundersekelser i evre deler av Stjer- 
dalsvassdraget i 1985. (LFI-65). 29 s. 
Langeland, A., Koksvik, J.I. & Nydal, J. Reguleringer og 
utsetting av Mysis relicta i Selbusjeen - virkninger pa zoo- 
plankton og fisk. (LFI-66). 72  s. 
Arnekleiv, J.V. & Koksvik, J.I. Fisk, zooplankton og Mysis 
relicta i Bangsjeene 1983-1985. (LFI-67). 23 s. 

CAPSMUSEET, RAPPORT ZOOLOGISK SERIE 

Jensen, J.W. Faunaen i Rusasetvatn ener at vanndybden 
ble redusert fra 1.3 til 0,3 m. 2 0  s. 
Stramgren, T., Bremdal, S., Bongard, T. & Nielsen, M.V. 
Forseksdrift med blaskjell i Fosen 1985-1 986.42 s. 
Arnekleiv, J.V. & Nest, T. Fiskeribiologiske undersekelser i 
Homlavassdraget, Ser-Trendelag, 1985 og 1986. (LFI-68). 
32 s. 
Koksvik, J.I. Studier av erretbestanden i Innerdalsvatnet de 
fem farste arene etter regulering. (LFI-69). 22 s. 

Bongard, T. & Arnekleiv, J.V. Ferskvannsakologiske 
undersekelser og vurderinger av Sedalsvatnet, Mere og 
Romsdal 1987. (LFI-70). 25 s. 
Cyvin, J. & Frafjord, K. SylaneomrAdet - bruken og virk- 
ninger av bruken. 54 s. 
Koksvik, J.1. & Arnekleiv, J.V. Zooplankton, Mysis relicta 
og fisk i Snasavatn 1984-87. (LFI-71). 50 s. 
Arnekleiv, J.V. & Nydal, J. Fiskeribiologiske undersekelser i 
Nordelva-vassdraget, Ser-Trendelag, med konsekvensvur- 
dering av planlagt vannkraftutbygging. (LFI-73). 57 s. 
Arnekleiv, J.V., Bongard, T. & Koksvik, J.I. Resipientfor- 
hold, vannkvalitet og ferskvannsinvertebrater i Nordelva- 
vassdraget, Fosen, Ser-Trendelag. (LFI-74). 45 s. 

Haug, A. Phyto- og planktonundersekelser i Granavatn, 
Nord-Trendelag 1988. 18  s. 
Bongard, T. & Koksvik, J.I. Lokal forurensning i Nidelva og 
en del tillepsbekker vurdert pa grunnlag av bunnfaunaen. 
(LFI-75). 2 0  S. 

Dolmen, D. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser av 20 vassdrag i Mere og Romsdal 1988, 
Verneplan IV. (LFI-78). 105 s. 

Eggan, G. Lake i Selbusjeen. Ernæring og bestandsvariabler 
i 1988 og 1982183. (LFI-76). 21 s. 
Dolmen, D. & Amekleiv, J.V. En zoologisk befaring av 



karstomrader og grottesystemer i Grane og Rana kommu- 
ner, Nordland. (LFI-77). 43 s. 

-3 Olsvik, H., Kvifte, G. & Dolmen. D. Utbredelse og verne- 
status for eyenstikkere pa ser- og estlandet, med hoved- 
vekt pa forsumings- og jordbruksomradene. (LFI-79). 71 s. 

-4 Koksvik. J.I., Arnekleiv, J.V. & Winge, K. Undersekelser av 
bunnfauna og fisk i forbindelse med kanalisering av Sokna 
ved Steren i Ser-Trendelag. (LFI-80). 30 s. 

-5 Koksvik, J.I., Arnekleiv, J.V., Haug, A. & Jensen, J.W. 
Verneplan IV. Ferskvannsbiologiske undersekelser og vur- 
dering av 21 vassdrag i Nordland. 98 s. 

-6 Dolmen, D. Ferskvannsbiologiske og hydrografiske 
undersekelser av Verneplan IV-vassdrag i Trendelag 1989. 
(LFI-81). 72 S. 

-7 Bongard, T., Arnekleiv, J.V. & Solem, J.O. Bunndyr og fisk 
i Rotla fer og etter regulering. I. Situasjonen far regulering. 
(LFI-82). 30 S. 

1991-1 Johnsen, B.O., Koksvik, J.I., Jensen, A.J. & Haker, M. 
Alternativ produksjon av laksesmolt basert p& yngelutset- 
ting i elv. Bunndyr og fisk i Litjvasselva, Vefsnavassdraget. 
48 s. 

-2 Arnekleiv, J.V., Hellesnes, I., Jensen, A. & Lindstrem, E.A. 
Vannkvalitet, begroing og bunndyr i Nea 1988 og 1989. 
Del I. Forholdene fer regulering, uten Nedre Nea kraftverk. 
(LFI-83). 53 S. 

-3 Dolmen, D. & Strand, L.A. Evjer og dammer langs Glomma 
(Hedmark) og Gaula (Ser-Trøndelag). En zoologisk under- 
sekelse over status og verneverdi, med hovedvekt pa 
Tjennomradet, Tynset. (LFI-84). 23 s. 

-4 Jensen, J.W. Fiskebestandene i Langvatn og Raudvass&ga. 
et brepavirket vannsystem. 19 s. 

1992-1 Arnekleiv, J.V. Fiskebestanden i Nedre Nea 1987-90 og 
vurdering av skadevirkninger av Nedre Nea kraftverk. (LFI- 
85). 41 s. 

1993-1 Jensen, A.J., ~oksi ik ,  J.I., Jensen, J.W., Jensas, J.G., 
Johnsen, B.O., Mekkelgjerd, P.I. & Winge, K. Stor-Glom- 
fjordutbyggingen i Nordland: Ferskvannsbiologiske under- 
sekelser i Beiarelva far utbygging (1989-92). 48 s. 

-2 Thingstad, P.G. Ornitologiske etterundersekelser ved Ner- 
skogmagasinet, Rennebu kommune. Sammendrag av pro- 
sjektarbeidet 1989-92. 56 s. 

-3 Thingstad, P.G. Ornitologisk artsmangfold og verifisering av 
nøkkelfaktorer for fuglelivet i ulike skoghabitater innen 
Trondheim Bymark. 37 s. 

-4 Jensen, J.W. Fiskebestandene i Essand-Nesje magasinene 
etter 22 ar. 19 s. 

1994-1 Koksvik, J.I. Økologisk tilstandsrapport med hovedvekt pa 
relasjoner mellom plankton og reye i Leksdalsvatn 1993. 
28 s. 
Haug, A. & Arnekleiv, J.V. Ferskvannsbiologiske under- 
sekelser i Meltingvatnet, Nord-Trendelag, fire og fem Ar 
etter regulering. (LFI-86). 31 s. 
Thingstad. P.G. Konsesjonsundersekelser av fugler og 
pattedyr i forbindelse med planer om overfering av Nesaa 
til TunnsjeenKunnsjedalen. 49 s. 
Temmeraas, P.J. Konsekvensundersekelser p5 rovfugl og 
krakefugl 1982-93 i forbindelse med kraftutbyggingen i 
Alta-Kautokeinovassdraget. 42 s. 
Strand, L.A. Amfibier i sstre deler av Trendelag. Beskrivel- 
ser av ynglebiotopene og utvelgelse av undervisnings- 
dammer. (LFI-87). 39 s. 

-6 Dolmen, D. Biologiske undersøkelser av Tvedalen-omradet, 
Larvik: Ferskvannsfauna, amfibier og reptiler. (LFI-88). 29 
S. 

7 Arnekleiv, J.V., Koksvik, J.I., Hvidsted, N.A. & Jensen, 
A.J. Virkninger av Bratsbergreguleringen (Bratsberg kraft- 
verk) pa bunndyr og fisk i Nidelva, Trondheim (1982- 
1986). (LFI-89). 56 S. 

-8 Thingstad, P.G., Hokstad, S., Frengen, O. & Stremgren, T. 
Vannfugl og marin bunndyrfauna i Ramsaromradet pa 
Tautra, Nord-Trøndelag. Konsekvenser av steinmoloen over 

Svaet. 41 s. 
-9 Bongard, T., Amekleiv, J.V. & Colem, J.O. Bunndyr og fisk 

i Rotla fer og etter regulering. Il. Etter regulering. (LFI-90). 
29 s. 

1 995-1 Amekleiv, J.V. & Haug, A. Ferskvannsbiologiske forunder- 
sekelser i Nesaavassdraget og Gmndalselva m.v., Nord- 
Trendelag, i forbindelse med planlagt vannkraftutbygging. 
(LFI-91). 67 S. 

-2 Dolmen, D. Habitatvalg og forandringer av eyenstikker- 
faunaen i et serlandsomrade, som felge av sur nedber, 
landbruk og kalkning. (LFI-92). 86 s. 

-3 Koksvik, J.I. & Reinertsen, H. Planktonundersekelser i 
Jonsvatnet i Trondheim. En oppsummering av utviklingen i 
perioden 1977-1 994, med spesiell omtale av forholdene i 
1994.27 s. 

-4 Brodtkorb, E.M., Arnekleiv, J.V. & Haug, A. Fiskebiologiske 
underwkelser i Tevla og Skurdalsvolldammen for regulering 
og de to farste grene etter regulering. (LFI-93). 30 s. 

-5 Arnekleiv, J.V., Ranning, L., Johansen, S.W., Haug, A. & 
Bongard, T. Fiskebiologiske referanseundersekelser i 
Stjerdalsvassdraget 1990-1 994, i forbindelse med 
Merakerutbyggingen. (LFI-94). 86 s. 

-6 Dolrnen, D. (red.). Ferskvannslokaliteter og verneverdi. (LFI- 
95). 105 s. 

1996-1 Dolmen, D. Invertebrat- og amfibiefaunaen i dammer rundt 
Fjergen og i Teveldalen, MerAker. (LFI-96). 28 s. 

-2 Koksvik, J.I., Jensen, J.W., Berg, T. & Dalen, T. Fiskebe- 
stander og næringsgrunnlag i Vir'dnejav'ri og Ladnetjav'ri, 
Kautokeino kommune, 8 ar etter regulering. 43 s. 

-3 Arnekleiv, J.V. & Haug, A. Fiskebiologiske undersekelser i 
Holmvatnet og Rundtuvvatnet, Rana kommune, Nordland, 
1995. (LFI-97). 22 S. 

-4 Bolghaug, C. & Dolmen, D. Dammer og smatjern rundt 
Oslofjorden; fauna, flora og verneverdi. (LFI-98). 38 s. 

-5 Arnekleiv, J.V. & Haug, A. Økologisk tilstandsrapport for 
Gjevilvatnet 1986-89, med hovedvekt pa plankton, mysis 
bunndyr og fisk. (LFI-99). 63 s. 

-6 Brodtkorb, E.M., Arnekleiv, J.V. & Haug, A. Fiskebestan- 
dene i Gjevilvatnet i 1995: Status og utvikling. (LFI-100). 
25 s. 

-7 Haug, A. & Arnekleiv, J.V. Ferskvannsbiologiske under- 
sekelser i Isvatnet, Lille Isvatnet, Rundtuvvatnet og Troll- 
dalsvatnet, Rana kommune, Nordland. (LFI-101). 27 s. 

1997-1 Haug, A. & Arnekleiv, J.V. Ferskvannsbiologiske under- 
sekelser i evre del av Abjeravassdraget i 1995, 15 ar etter 
regulering. (LFI-102). 43 s. 

-2 Thingstad, P.G. & Hokstad, S. Konsekvenser for vannfugl 
og marin bunndyrfauna av en eventuell bru og veifylling 
over Ramsaromradet i Krakvagsvaet, Ørland kommune, 
Ser-Trendelag. 50 s. 
Arnekleiv, J.V. Korttidseffekt av rotenonbehandling pa 
bunndyr i Ogna og Figga, Steinkjer kommune. (LFI-103). 
29 s. 
Dolmen, D. & Winge, K. Boasneglen (Limax rnaximus) og 
iberiasneglen (Anon lucltanicus) i Norge; utbredelse, spred- 
ning og skadevirkninger. (LFI-104). 24 s. 
Arnekleiv, J.V. & Renning, L. Effekter av grusgraving pa 
ungfisk og bunndyr i Gaula, Ser-Trendelag. (LFI-105). 37 s. 
Dolmen, D. & Kleiven, E. Elvemuslingen Margantifem 
mergaritifera i Norge 1. (LFI-106). 27 s. 
Arnekleiv, J.V., Koksvik, J.I. & Brodtkorb, E. Fiskebestan- 
dene i Nidelva ovenfor lakseferende del, 1984-85. (LFI- 
107). 31 s. 
Arnekleiv, J.V., Dolmen, D., Aagaard, K., Bongard, T. & 
Hanssen, O. Rotenonbehandlingens effekt pa bunndyr i 
Rauma- og Hensvassdraget, Mere & Romsdal. Del I: Kvali- 
tative undersekelser. (LFI-108). 48 s. 
Thingstad, P.G. Bærekraftig skogforvaltning og biologisk 
mangfold innen boreal barskog. Ornitologisk delprosjekt i 
Trondheim Bymark 1996. 34 s. 
Arnekleiv, J.V., Hellesnes, I., Lindstrem, E.A. & Bongard, 
T. Vannkvalitet, begroing og bunndyr i Nea 1993-1 995. 



Del Il. Forholdene etter regulering. (LFI-109). 46 s. 

1998-1 Kraabal, M. & Arnekleiv, J.V. Telemetristudier over gyte- 
vandrende erret fra Randsfjorden i DokkalEtna, Oppland, 
1997. (LFI-110). 31 S. 

-2 Kraabel, M. 81 Arnekleiv, J.V. Registrerte gytelokaliteter for 
storarret i GudbrandsdalslAgen og Gausa med sideelver. 
(LFI-111). 28 S. 

3 Koksvik, J. & Arnekleiv, J.V. Fiskebiologiske undersekelser 
i Storvatnet, Rissa og Leksvik kommuner, Ser-Trendelag. 
(LFI 11 2). 25 s. 

1999. Ingen rapporter utgitt. 

2000-1 Koksvik, J. Prevefiske i Lille Jonsvatn, Trondheim 
kommune, 1999. 21 s. 





Rapportserien 

«Vitenskapsmuseet Rapport Zoologisk Serie» inneholder 
stoff fra de fagområdene som Vitenskapsmuseet 
representerer. Serien bringer i hovedsak stoff fra 
oppdragsprosjekter og andre undersøkelser og forskning 
utført ved Vitenskapsmuseet. Det tas også inn foredrag, 
utredninger 0.1. som angår museets arbeidsfelt. Serien er 
ikke periodisk, og antall nummer pr. år varierer. Serien 
startet i 1974, og det finnes parallelle arkeologiske og 
botaniske serier fra Vitenskapsmuseet. Serien har tidli- 
gere skiftet navn: «K. norske Vidensk. Selsk. Mus. Rapp. 
Zool. Ser.» (1974-86), og fra 1987 «Vitenskapsmuseet 
Rapport Zoologisk Serie». 

Til forfatterne 

Manuskripter 
Manuskripter bør leveres som papirutskrift og som 
tekstfil på PC format, skrevet i Word Perfect eller Word. 
Vitenskapelige slekts- og artsnavn kursiveres. Manus- 
kripter til rapportserien skal skrives på norsk, unntatt 
abstract (se nedenfor). Unntaksvis, og etter avtale med 
redaktøren, kan manuskripter på engelsk bli tatt inn i 
serien. Tekstfilen(e) skal inneholde en ren «brødtekst», 
dvs. med færrest mulig formateringskoder. Hovedover- 
skrifter skal skrives med store bokstaver, de øvrige over- 
skrifter med små bokstaver. Manuskriptet skal omfatte: 

1. Eget ark med manuskriptets tittel og forfatte- 
rendforfattemes navn. Tittelen bør være kort og inne- 
holde viktige henvisningsord. 

2. Et referat på norsk på maksimum 200 ord. Referatet 
innledes med bibliografisk referanse og avsluttes med 
forfatterendforfattemes navn og adresse(r). Dersom 
et hefte inneholder flere selvstendige bidraglartikler, 
skal hvert av disse ha referat og abstract. 

3. Et abstract på engelsk som er en oversettelse av det 
norske referatet. 

Manuskriptet ber for evrig inneholde: 
4. Et forord som ikke overstiger en trykkside. Forordet 

kan gi bakgrunnen for arbeidet det rapporteres fra, 
opplysninger om eventuell oppdragsgiver og pro- 
sjekt- og programtilknytning, økonomisk og annen 
støtte, institusjoner og enkeltpersoner som bør takkes 
OSV. 

5. En innledning som gjør rede for den faglige problem- 
stillingen og arbeidsgangen i undersøkelsen. 

6. En innholdsfortegnelse som viser stoffets inndeling i 
kapitler og underkapitler. 

7. Et sammendrag av innholdet. Sammendraget bør ikke 
overstige 3 % av det øvrige manuskriptet. I spesielle 
tilfeller kan det i tillegg også tas med et «summary» 
på engelsk. 

8. Tabeller og figurer leveres på separate ark og skrives 
i egne filer. I teksten henvises de til som «Tabell l», 
«Figur l »  osv. 

Litteraturhenvisninger 
En oversikt over litteratur som det er henvist til i manu- 
skriptteksten samles bakerst i manuskriptet under over- 
skriften «Litteratun>. Henvisninger i teksten gis som 
Haftom (1971), Arnekleiv & Haug (1996) eller, dersom 
det er flere enn to forfattere, som Sæther et al. (1981). 
Om det blir vist til flere arbeider, angis det som «som 
flere forfattere rapporterer (Haftom 197 1, Thingstad et al. 
1995, Amekleiv & Haug 1996,)», dvs. forfatterne nevnes 
i kronologisk orden, uten komma mellom navn og årstall. 
Litteraturlisten ordnes i alfabetisk rekkefølge: det norske 
alfabetet følges: aa = å (utenom for nederlandske, finske 
og etniske navn), 6 = ø osv. Flere arbeid av samme 
forfatter i samme år angis ved a, b, osv. (Elven 1978a, b). 
Ved lik alfabetisk prioritet går to forfattere foran tre eller 
flere («et al.»). 

Eksempler: 

TidsskrifUserie 
Slagsvold, T. 1977. Bird song activity in relation to 
breeding cycle, spring weather, and environmental 
phenology. - Ornis Scand. 8: 197-222. 

Amekleiv, J.V. & Haug, A. 1996. Fiskebiologiske under- 
søkelser i Holmvatnet og Rundtuvvatnet, Rana kommune, 
Nordland, 1995. - Vitenskapsmuseet Rapp. Zool. Ser. 
1996,3: 1-22. 

Kapittel 
Nilsson, S.G. & Ericson, L. 1992. Conservation of plants 
and animal populations in theory and practice. s. 71-1 12 i 
Hansson, L. (red.). Ecological principles of nature con- 
servation. - Elsevier Appl. Sci., London. 

Monografubok 
Kjelsaas, M.B. 1995. Tilbud og valg av næringsdyr hos 
laksunger (Salmo salar L.) i Gaula. - Cand.scient. opp- 
gave i ferskvannsøkologi. Universitetet i Trondheim, 
Zoologiskinstitutt, AVH. 32 s. Upubl. 

Haftom, S. 197 1. Norges Fugler. - Universitetsforlaget, 
Oslo. 862 s. 

Illustrasjoner 
Figurer (i form av fotografier, tegninger osv.) leveres 
separat, på egne ark, dvs. de skal ikke inkluderes eller 
monteres i brødteksten. På papirutskriften av manuskrip- 
tet skal det i venstre marg angis hvor i teksten figurene 
ønskes plassert. Strekfigurer, kartutsnitt 0.1. figurer skal 
være trykkeferdige fra forfatterens hånd. Skal rapporten 
inneholde fargebilder, bør originale lysbilder (dias) leve- 
res med manuskriptet. 

Opplag 
Rapporten trykkes vanligvis i et opplag på 200-400 
eksemplarer. 

Utgiver Fonidebilder 
Norges teknisk-nahirvitenskapelige universitet (NTNU) Hovedbilde: Buavatnet, Dognfiuelarve, Siphlonurus sp. 
Vitenskapsmuseet Moldelva Verran (Foto: P.E. Fredriksen) 
7004 Trondheim (Foto: J.V. Amekleiv) 
Telefon 73 59 22 80 
Telefax 73 59 22 95 Gmnnstilk, Tringa glareola Ømt, Salm salar 

(Foto: P.G. Thingstad) (Foto. J.V. Arnekleiv) 






